
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 29.06.2025 года                    

 

 

Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«Летний Гамбит» ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+0» 

в возрастной категории МД-9 (до 8 лет включительно),  

Лига Б (рейтинг ФШР от 1101) 

дата проведения: 29 июня 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/I8JcoHnm ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кулешов Владимир  6 1 0 1 0 0 0 0 2 18 

2 Щелоков Святомир  8 1 1/2 0 1 1 0 1 4,5 5 

3 Щелоков Радомир  6 0 1 0 0 1/2 1 0 2,5 16 

4 Желтова Екатерина 8 0 0 0 1 1 0 0 2 21 

5 Ниязова Эмилия  8 0 1 0 0 1/2 1 0 2,5 17 

6 Калякин Артём  7 1 1 1 1 0 1 1 6 2 

7 Дик Карина  7 0 0 1 0 0 0 1 2 19 

8 Бабаева Тамара  8 0 1/2 1 1 0 1 0 3,5 12 

9 Острожинская Милослава  7 1 0 0 1 1 1 0 4 7 

10 Лазарев Александр  6 0 0 1 1 0 1 0 3 15 

11 Сухоруков Дмитрий  7 1 0 1 0 1 0 1 4 8 

12 Стешенко Виктория  7 1 1 0 0 1 0 0 3 14 

13 Володин Юрий  7 0 0 1 1 0 1 1 4 9 

14 Смирнов Григорий  7 1 0 1 0 0 1/2 1 3,5 10 

15 Германов Тимофей  6 0 1 1 1 1 0 1 5 4 

16 Ионов Георгий  8 1 1 1 0 0 1 1 5 3 

17 Барановский Андрей  7 0 1/2 0 1 0 1 1 3,5 13 

18 Бухораков Фуркат 8 0 0 0 0 1 0 1 2 20 

19 Быков Александр  7 0 1 0 0 1 1/2 1 3,5 11 

20 Бакулина Виктория  7 1 1 0 1 1 0 0 4 6 

21 Малиновский Алексей  8 1 1 1 1 1 1 0 6 1 

22 Мурсалиев Денис  8 1 1/2 0 0 0 0 0 1,5 22 

https://lichess.org/swiss/I8JcoHnm


 

2. МД-7 (до 6 лет включительно) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кулешов Владимир  6 1 0 1 0 0 0 0 2 4 

2 Щелоков Радомир  6 0 1 0 0 1/2 1 0 2,5 3 

3 Лазарев Александр  6 0 0 1 1 0 1 0 3 2 

4 Германов Тимофей  6 0 1 1 1 1 0 1 5 1 

 

3. МД-9 (7-8  лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Щелоков Святомир  8 1 1/2 0 1 1 0 1 4,5 4 

2 Желтова Екатерина 8 0 0 0 1 1 0 0 2 17 

3 Ниязова Эмилия  8 0 1 0 0 1/2 1 0 2,5 14 

4 Калякин Артём  7 1 1 1 1 0 1 1 6 2 

5 Дик Карина  7 0 0 1 0 0 0 1 2 15 

6 Бабаева Тамара  8 0 1/2 1 1 0 1 0 3,5 11 

7 Острожинская Милослава  7 1 0 0 1 1 1 0 4 6 

8 Сухоруков Дмитрий  7 1 0 1 0 1 0 1 4 7 

9 Стешенко Виктория  7 1 1 0 0 1 0 0 3 13 

10 Володин Юрий  7 0 0 1 1 0 1 1 4 8 

11 Смирнов Григорий  7 1 0 1 0 0 1/2 1 3,5 9 

12 Ионов Георгий  8 1 1 1 0 0 1 1 5 3 

13 Барановский Андрей  7 0 1/2 0 1 0 1 1 3,5 12 

14 Бухораков Фуркат 8 0 0 0 0 1 0 1 2 16 

15 Быков Александр  7 0 1 0 0 1 1/2 1 3,5 10 

16 Бакулина Виктория  7 1 1 0 1 1 0 0 4 5 

17 Малиновский Алексей  8 1 1 1 1 1 1 0 6 1 

18 Мурсалиев Денис  8 1 1/2 0 0 0 0 0 1,5 18 

 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:  

МД-9 – Стешенко Виктория 

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

МД-7  I Степень:  Германов Тимофей  (партия https://lichess.org/ULQObGFD ) 

            II Степень:  Лазарев Александр (партия https://lichess.org/bxlGvWUZ ) 

МД-9  I Степень:  Ионов Георгий  (партия https://lichess.org/ORywNWPa ) 

           II Степень:  Щелоков Святомир (партия https://lichess.org/kOi6Pc7L ) 

           III Степень:  Стешенко Виктория (партия https://lichess.org/zTHJEQ4G ) 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

https://lichess.org/ULQObGFD
https://lichess.org/bxlGvWUZ
https://lichess.org/ORywNWPa
https://lichess.org/kOi6Pc7L
https://lichess.org/zTHJEQ4G


I Степень: Бакулина Виктория 

II Степень: Острожинская Милослава 

III Степень: Бабаева Тамара 

4. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается Щелоков Святомир, 

Кулешов Владимир  

5. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место 

соответственно 

6. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

7. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  


